



Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 1º Quadrimestre/2010

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.244.717,51	2.701.770,00	2.701.770,00	2.748.239,17	2.748.239,17	2.576.613,98
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	46.800,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.244.717,51	2.748.570,00	2.748.570,00	2.748.239,17	2.748.239,17	2.576.613,98
(-) DEDUÇÕES	1.089.989,22	420.370,00	420.370,00	363.329,74	363.329,74	366.401,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.749,38	10.410,00	10.410,00	5.916,46	5.916,46	15.894,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.200,00	10.200,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.072.239,84	399.760,00	399.760,00	357.413,28	357.413,28	350.507,01
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.154.728,29	2.328.200,00	2.328.200,00	2.384.909,43	2.384.909,43	2.210.212,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.657.200,69	2.219.066,90	2.219.066,90	3.677.023,65	3.677.023,65	3.249.671,40	3.249.671,40	2.241.810,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.245,95	4.081,98	4.081,98	9.861,93	9.861,93	9.861,93	9.861,93	2.204,31
SUBTOTAL	6.644.954,74	2.214.984,91	2.214.984,91	3.667.161,72	3.667.161,72	3.239.809,47	3.239.809,47	2.239.606,33
DESPESAS DE CAPITAL	772.799,31	257.599,77	257.599,77	163.607,74	163.607,74	122.744,37	122.744,37	161.545,12
(-) Deduções	98.000,00	32.666,67	32.666,67	95.000,00	95.000,00	54.590,63	54.590,63	37.640,71
Amortização de Dívida	98.000,00	32.666,67	32.666,67	95.000,00	95.000,00	54.590,63	54.590,63	37.640,71
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.319.754,05	2.439.918,02	2.439.918,02	3.735.769,46	3.735.769,46	3.307.963,21	3.307.963,21	2.363.510,74
RESULTADO	-6.247.514,21	-2.040.158,02	-2.040.158,02	-3.378.356,18	-3.378.356,18	-2.950.549,93	-2.950.549,93	-2.013.003,73
RESULTADO	-165.025,76	-111.718,02	-111.718,02	-1.350.860,03	-1.350.860,03	-923.053,78	-923.053,78	-153.298,08

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal No 1º Quadrimestre	Resultado Nominal ATÉ o 1º Quadrimestre	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual			
I - Dívida Consolidada	953.066,21	953.066,21	898.475,58	-54.590,63	-54.590,63	
(-) Disponibilidade de Caixa	446.434,39	446.434,39	289.290,20	-157.144,19	-157.144,19	
(-) Aplicações Financeiras	198.228,20	198.228,20	201.566,99	3.338,79	3.338,79	
(-) Demais Ativos Financeiros	134.483,19	134.483,19	133.517,99	-965,20	-965,20	
(+) Restos a Pagar Processados	135.038,24	135.038,24	19.683,71	-115.354,53	-115.354,53	
II - Dívida Consolidada Líquida	308.958,67	308.958,67	293.784,11	-15.174,56	-15.174,56	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	308.958,67	308.958,67	293.784,11	-15.174,56	-15.174,56	